
Determinazione Dirigenziale n° 1265/2024

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 388/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L'APPALTO DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 A
FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: B155AED4D0 - APPROVAZIONE
VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e successive variazioni;

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2024/2026 e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 – 2026;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott.
Fabio De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della
Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

·         la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 31 del 28/07/2022, di approvazione dello
schema di ‹‹Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di
Committenza “Area Vasta Brescia”, 2023-2032›› sottoscritta da questa Provincia con le
Comunità Montane della Valle Trompia, del Sebino Bresciano e della Valle Camonica il 21/
12/2022 e con la Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano il 15/01/2024;

·         il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 186 del 19/07/2022 di
approvazione del ‹‹Regolamento di organizzazione sul funzionamento della Centrale Unica di
Committenza “Area Vasta Brescia”››, vigente dal 01/01/2023;

·         l'articolo 4 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera

 N.1265/2024

Documento firmato digitalmente



con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana;

·         i principi e le disposizioni D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 sul riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni e, in particolare, l’art. 37 sugli obblighi di pubblicazione
concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Richiamato altresì il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei Contratti Pubblici”
(d’ora innanzi “Codice”);

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

•   l’obiettivo operativo OBO.20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni
di Stazione appaltante” SER.20.017 “Gestione delle procedure di gara per gli enti aderenti e per i
settori” del Piano delle Performance 2024-2026;

•   il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO);

Richiamate:

•     la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale 31/
2022, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 28/12/2022;

·         la decisione a contrarre n. 291 del 17/04/2024 adottata dal Comune di Castenedolo (BS)
per l'indizione di una procedura di gara aperta sopra soglia di rilevanza comunitaria ai sensi degli
articoli 14 e 71 del Codice, da aggiudicare mediante applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108, comma 2 e dell’art. 130 del Codice;

•     la nota del 18/04/2024 (P.G. n. 76795/2024) con la quale il Comune di Castenedolo (BS) ha
richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della
sopracitata procedura di gara;

·         la determinazione dirigenziale n. 806 del 22.04.2024 di approvazione del disciplinare di
gara, pubblicato in data 23.04.2024 ai sensi di legge;

·         la determinazione dirigenziale n. 1063 del 27.05.2024 di nomina della Commissione
giudicatrice;

Dato atto che il RUP della CUC, ai sensi dell’articolo 15, comma 9 del Codice, è la dott.ssa Manuela
Corsino, Funzionario amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore;

Dato atto che:

·         l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 1.311.000,00 – IVA esclusa;
l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 1.184,000 – IVA esclusa, per un totale di €
1.312.184,00 – IVA esclusa;

·         i verbali di gara, i dati e le informazioni relative alla procedura di gara non possono essere
resi accessibili o conoscibili fino all’aggiudicazione, secondo quanto disposto dall’art. 35 commi
2 e 3 del Codice in merito al differimento del diritto di accesso;

 

Visti:

 N.1265/2024

Documento firmato digitalmente



·         il verbale allegato del 24/05/2024 nel quale sono riportati gli operatori economici che
hanno presentato offerta nella presente gara;

·         i verbali allegati del 29/05/2024 e del 07/06/2024 dai quali risulta che la Commissione
giudicatrice ha valutato le offerte tecniche dei concorrenti, attribuito i relativi punteggi in base ai
criteri di valutazione stabiliti nel disciplinare di gara e proposto l’aggiudicazione all’operatore
economico 1° classificato;

Visto l’art. 17 comma 5 del Codice secondo il quale l’organo competente a disporre l’aggiudicazione
esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il
possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.

Dato atto che la CUC provvede alle verifiche circa il possesso dei requisiti di partecipazione da parte
dell’aggiudicatario, inviandone l’esito all’Ente aggiudicatore ai fini delle valutazioni del caso nonché
dell’aggiudicazione del contratto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Codice.

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

1.     per le motivazioni suesposte, di approvare i verbali allegati del 24/5/2024, 29/05/2024 e del
07/06/2024 relativi alla procedura di appalto per l'affidamento del SERVIZIO DI
RISTORAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 A FAVORE DEL
COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: B155AED4D0, proponendo l’aggiudicazione
all’operatore economico 1° classificato;

2.     di trasmettere il presente provvedimento, corredato dei verbali delle sedute di gara e
dell’offerta del concorrente primo classificato per il quale si propone l’aggiudicazione, al Comune
aggiudicatore, ai fini di:

a)     richiedere all’operatore economico aggiudicatario, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del
Codice una dichiarazione di impegno ad applicare il CCNL indicato nei documenti di gara
o, in alternativa, una dichiarazione di equivalenza delle tutele;

b)     valutare la congruità dell’offerta, così come previsto dall’articolo 110, comma 1 del
D.lgs. n. 36/2023;

c)      disporre l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Codice;

3.      di pubblicare a seguito dell’aggiudicazione il relativo provvedimento e la presente
determinazione corredata dei verbali di gara di cui al punto 1) sulla Piattaforma di
approvvigionamento digitale;

4.     di dare atto che il RUP della CUC, ai sensi dell’articolo 15, comma 9 del Codice, è la
dott.ssa Manuela Corsino, Funzionario amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C di
Area Vasta – Soggetto Aggregatore.

 

 

 N.1265/2024

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 18-06-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.1265/2024

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 388/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L'APPALTO DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 A
FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: B155AED4D0 - APPROVAZIONE
VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
  
 

In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 17-06-2024

Il Responsabile

MANUELA CORSINO

 

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1265/2024

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L'APPALTO DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 A
FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: B155AED4D0 - APPROVAZIONE
VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 18-06-2024 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 18-06-2024 Il Responsabile
MANUELA CORSINO

 N.1265/2024

Documento firmato digitalmente



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA AMMINISTRATIVA  

del 24/05/2024 
 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente oppure documento originale agli atti 
pag. 1 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, A RILEVANZA COMUNITARIA, PER L’APPALTO 

DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 

A FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG B155AED4D0 

Il giorno 24/05/2024 alle ore 09.05 il RUP della CUC e segretario verbalizzante, d.ssa Manuela Corsino, 
prende atto che, entro i termini previsti dal disciplinare di gara, sulla piattaforma e-procurement di ARIA 
– Regione Lombardia denominata Sintel (ID 181777807) sono pervenute le seguenti offerte:  

 

N. NOME PARTECIPANTE  CF/PIVA 
1 S. LUCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

DI SOLIDARIETÀ Onlus  
01520030204 

2 G.R.A. DI BERTAZZONI PAOLO & C. S.A.S. 01211970171 

3 DUSSMANN SERVICE SRL 00124140211 

4 EURORISTORAZIONE SRL 01998810244 

 

Il RUP della CUC attesta: 

• la non rilevanza ai sensi dell’art. 95 del Codice delle fattispecie dichiarate da DUSSMANN 
SERVICE SRL e EURORISTORAZIONE Srl; 

• la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata, nonché l'esistenza 
delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti richiesti e ammette tutti i 
concorrenti alla fase successiva. 

La seduta è chiusa alle ore 10.58 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il RUP della CUC, d.ssa Manuela Corsino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA AMMINISTRATIVA  

del 24/05/2024 
 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente oppure documento originale agli atti 
pag. 2 

 
 
 
  



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 1 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’APPALTO DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 A 

FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: B155AED4D0. 

Il giorno 29/05/2024 alle ore 15.00 in seduta riservata collegati da remoto, come previsto dalla lett. q 

dell’art. 1 del DPCM 08/03/2020, sono presenti i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

• Zennaro Giorgio, Tecnologo alimentare specializzato in ristorazione collettiva, in qualità di 

Presidente; 

• Medeghini Sabrina (RUP), Responsabile del Dipartimento Affari Generali e Servizi alla Persona 

del Comune di Castenedolo, in qualità di Componente della Commissione; 

• Bellandi Laura, Istruttore Amministrativo del Dipartimento Affari Generali e Servizi alla Persona 

del Comune di Castenedolo, in qualità di Componente della Commissione; 

Il verbale della presente seduta è redatto ad opera del segretario verbalizzante Manuela Corsino, 

Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto 

Aggregatore della Provincia di Brescia.  

Il Presidente e i Commissari confermano la validità del contenuto delle rispettive dichiarazioni di 

incompatibilità sottoscritte al momento della designazione e dell’atto di nomina. 

Il segretario verbalizzante apre le offerte tecniche, le scarica dalla piattaforma Sintel e le invia ai 

componenti della Commissione giudicatrice tramite mail.  

La Commissione giudicatrice conferma di aver ricevuto correttamente tutta la documentazione inviata. 

La Commissione giudicatrice valuterà le offerte tecniche sulla base dei seguenti criteri indicati nel 

disciplinare di gara: 

 

Criterio di 

valutazione 
Punt.  
max 

Crit

erio 

KO 

N. Sub-criterio di valutazione 

Punt. 
“D” 

 
MAX 

Punt. 
“Q” 

 
MAX 

Punt. 
“T” 

 

MAX 

1. Centro cottura 3 

SI 1.1 

Adeguatezza e funzionalità delle 

caratteristiche del centro cottura  

 

Allegato S1, Capitolato, Parte VI, 

Articolo 1, comma 2, lettere da a) a f).  

2   

 1.2 

Affidabilità del sistema di gestione delle 

emergenze 

 

1   



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 2 

Allegato S1, Capitolato, Parte II, 

Articolo 6, comma 2, lettera n. 

2. Personale 
14 

 

SI 2.1 

Completezza e congruità dell’organico 

del personale nel centro cottura (addetto 

in forma esclusiva all’appalto) e nei 

plessi di distribuzione con descrizione 

dettagliata di funzioni, livelli, qualifiche, 

giorni, orari e sedi di servizio. 

 

Verrà valutata la congruità della proposta 

rispetto alle esigenze organizzative e 

gestionali del servizio. 

 

Allegato S1, Capitolato, Parte III, 

Articolo 1, commi 4 e 5 

5   

 2.2 

Affidabilità ed efficacia della politica per 

la selezione, l’inquadramento, la 

formazione e la valutazione periodica 

delle figure referenti 

 

Allegato S1, Capitolato, Parte II, 

Articolo 7, comma 3 

2   

SI 2.3 

Completezza, articolazione e 

calendarizzazione del piano della 

formazione del personale per il primo 

anno con evidenza della qualifica 

minima necessaria dei docenti 

 

Allegato S1, Capitolato, Parte II, 

Articolo 8, comma 2 

4   

 2.4 

Completezza del sistema di valutazione 

delle necessità formative con il quale 

strutturare la formazione in itinere (per 

gli anni successivi al primo) 

 

Allegato S1, Capitolato, Parte II, 

Articolo 8, comma 5 

2   



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 3 

 2.5 

Art. 108 CCP, comma 7, ultimo periodo - 

Possesso della certificazione della parità 

di genere (art. 46-bis Dlgs n. 198/2006)  

sì = 1 punto 

no = 0 punti 

 

Allegato S1, Capitolato, Parte III, 

Articolo 1, comma 10 

  1 

3. Materie prime 10 

SI 3.1 

Proposta di inserimento di prodotti 

biologici. 

N. giornate interamente biologiche 

aggiuntive rispetto al numero minimo di 

14 giornate previsto da capitolato. 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, 

Articolo 1, comma 3, lettera e. 

 

Saranno attribuiti 0,5 punti per ogni 

giornata interamente bio aggiuntiva alle 

14 giornate minime obbligatorie, fino ad 

un massimo di 6 giornate per un totale di 

20 giornate complessive. 

  3 

 3.2 

Rilevanza, realizzabilità e correttezza 

della proposta di prodotti locali 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, 

Articolo 1, comma 3, lettera f. F 

2   

SI 3.3 
Rilevanza, realizzabilità e correttezza 

della proposta di prodotti DOP, IGP, 

STG ed equo-solidali 

2   

 3.4 

Adeguatezza del progetto di 

valorizzazione di prodotti bio, locali, 

DOP/IGP ed altro 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte IV, 

Articolo 1, comma 6, lettera d.  

3   

4. Beni non 

alimentari 
6  4.1 

Adeguatezza e coerenza delle proposte di 

“attrezzature e dotazioni” espressamente 

richieste 

 

6   



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 4 

Allegato S1 – Capitolato, Parte V, 

comma 2 

5. Trasporti 
6 

 

 5.1 

Adeguatezza del piano organizzativo dei 

trasporti dei pasti in legame studiato per 

il servizio richiesto 

 

3   

 5.2 

Limiti di emissione di CO2 (espressa in 

g/km) misurati in omologazione per gli 

automezzi previsti per il servizio. 

Se i dati di omologazione riportassero un 

intervallo di emissioni, verranno 

considerate le emissioni più alte, ossia il 

limite superiore dell’intervallo. 

Per gli automezzi ibridi, verranno 

considerate le emissioni riferite 

all’alimentazione meno inquinante. 

Ove un concorrente proponga più mezzi 

di diversa motorizzazione, verrà 

considerata la media delle emissioni 

riportate dai documenti presentati.  

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte VIII, 

comma 6 

 

Alla proposta migliore verrà attribuito il 

punteggio massimo, alla proposta 

peggiore verrà attribuito punteggio 0 e 

alle altre proposte verrà attribuito un 

punteggio mediante l’applicazione della 

seguente formula: 

 

Pi = (Vp – Vi) / (Vp – Vm) * Pmax 

Dove: 

Pi = punteggio da assegnare alla proposta da valutare  

Vp = proposta peggiore  

Vi = proposta da valutare  

Vm = proposta migliore  

Pmax = punteggio massimo assegnabile al sub-

criterio 

 

 

 3  



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 5 

6. Prevenzione dello 

spreco alimentare 
8 

 6.1 

Completezza, correttezza e congruità del 

progetto di fattibilità per la gestione delle 

eccedenze alimentari e dei residui della 

preparazione dei cibi 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte X, 

Articolo 1 

4   

 6.2 

Completezza, correttezza e congruità del 

progetto di fattibilità per la gestione dello 

spreco di frutta 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte X, 

Articolo 2 

4   

7. Menù e diete 
speciali 

14 

 

 7.1 

Completezza, correttezza e congruità 

delle proposte di menù 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, 

Articolo 1, comma 2 

3   

 7.2 

Completezza, correttezza e congruità 

dell’esemplificazione di ricettario 

proposta per una sola settimana 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, 

Articolo 1, comma 3, lettera o. 

3   

 7.3 

Realizzabilità e idoneità alla tipologia di 

utenza della proposta di utilizzo di 

prodotti ittici freschi 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, 

Articolo 1, comma 3, lettera h.  

2   

 7.4 

Completezza e adeguatezza del progetto 

“Gradimento” 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, 

Articolo 1, comma 3, lettera w.  

3   

SI 7.5 

Completezza e adeguatezza della 

procedura interna per la gestione delle 

diete speciali 

 

3   



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 6 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XII, 

Articolo 1 

8. Autocontrollo 
13 

 

SI 8.1 

Completezza, correttezza e congruità 

dell’esemplificazione dell’analisi del 

rischio igienico sanitario per attività 

simili a quelle oggetto del contratto, con 

dettaglio della definizione delle fasi 

critiche 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, 

comma 2, lettera a. 

5   

 8.2 

Completezza della procedura per la 

gestione della rintracciabilità e delle 

allerte 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, 

comma 2, lettera b. 

3   

 8.3 

Completezza della procedura per la 

comunicazione delle non conformità con 

influenza sulla sicurezza alimentare, 

completa di gestione della stessa (azioni 

decise, tempistiche, responsabilità) 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, 

comma 2, lettera c. 

2   

SI 8.4 

Completezza, correttezza e congruità 

della pianificazione delle analisi di 

laboratorio e dei limiti analitici di 

riferimento 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, 

comma 4 

3   

9. Manutenzioni 
6 

 
 9.1 

Completezza, correttezza e congruità 

della pianificazione delle manutenzioni 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVI, 

comma 8 

4   



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 7 

 9.2 

Adeguatezza dell’esemplificazione del 

report semestrale di intervento 

manutentivo 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVI, 

comma 9 

2   

10. Migliorie 
10 

 

 
10.

1 

Rilevanza per il Committente e 

realizzabilità delle migliorie di natura 

strutturale e/o strumentale 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, 

comma 1, lettera a.  

3   

 
10.

2 

Rilevanza per il Committente e 

realizzabilità delle migliorie relative al 

servizio 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, 

comma 1, lettera b.  

1   

 
10.

3 

Rilevanza per il Committente e 

realizzabilità delle migliorie di natura 

sociale 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, 

comma 1, lettera c.  

3   

 
10.

4 

Rilevanza per il Committente e 

realizzabilità delle migliorie relative ad 

iniziative a favore del territorio comunale 

 

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, 

comma 1, lettera d.  

3   

TOTALI 90  83 3 4 

Il concorrente è escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore a 54 per il punteggio tecnico 

complessivo. 

 

 

 

 

   



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 29/5/2024 E DEL 5/6/2024 
(SEDUTA TECNICA RISERVATA) 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 8 

 

 

La Commissione giudicatrice sospende l’attività alle ore 19.30. 

 

***** 

La seduta riprende il giorno 5/6/2024 alle ore 15.05. 

 

Al termine della seduta riservata la Commissione giudicatrice attribuisce i seguenti punteggi tecnici, 

come risulta dalla tabella di valutazione allegata al presente verbale:  

 

OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

TECNICO 

EURORISTORAZIONE SRL 69,23 

DUSSMANN SERVICE SRL 71,66 

G.R.A. DI BERTAZZONI PAOLO SAS 60,73 

S. LUCIA COOP. SOCIALE ONLUS 42,01 

 

 

La seduta si chiude alle ore 19.50.  

Letto confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente della Commissione:(Giorgio Zennaro) _______________________ 

I Componenti: 

(Sabrina Medeghini) __________________________________ 

(Laura Bellandi) _____________________________________  

Il Segretario verbalizzante: (Manuela Corsino) 

 

 



DESCRIZIONE

P
U

N
T

E
G

G
IO

 “
D

”

P
U

N
T

E
G

G
IO

 "
Q

"

P
U

N
T

E
G

G
IO

 “
T

”

P
U

N
N

T
E

G
G

IO
 K

O

M
IG

L
IO

R
E

 M
E

D
IA

G
io

rg
io

 Z
en

n
a

ro

S
a

b
ri

n
a

 M
e
d

eg
h

in
i

L
a

u
ra

 B
el

la
n

d
i

M
E

D
IA

P
U

N
T

E
G

G
IO

c
o

m
p

le
ss

iv
o

a
ss

eg
n

a
to

 p
e
r
 i

l 
c
r
it

e
r
io

G
io

rg
io

 Z
en

n
a

ro

S
a

b
ri

n
a

 M
e
d

eg
h

in
i

L
a

u
ra

 B
el

la
n

d
i

M
E

D
IA

P
U

N
T

E
G

G
IO

c
o

m
p

le
ss

iv
o

a
ss

eg
n

a
to

 p
e
r
 i

l 
c
r
it

e
r
io

G
io

rg
io

 Z
en

n
a

ro

S
a

b
ri

n
a

 M
e
d

eg
h

in
i

L
a

u
ra

 B
el

la
n

d
i

M
E

D
IA

P
U

N
T

E
G

G
IO

c
o

m
p

le
ss

iv
o

a
ss

eg
n

a
to

 p
e
r
 i

l 
c
r
it

e
r
io

G
io

rg
io

 Z
en

n
a

ro

S
a

b
ri

n
a

 M
e
d

eg
h

in
i

L
a

u
ra

 B
el

la
n

d
i

M
E

D
IA

P
U

N
T

E
G

G
IO

c
o

m
p

le
ss

iv
o

a
ss

eg
n

a
to

 p
e
r
 i

l 
c
r
it

e
r
io

1 CENTRO DI COTTURA

1.1

Adeguatezza e funzionalità delle caratteristiche del centro cottura

Allegato S1, Capitolato, Parte VI, Articolo 1, comma 2, lettere da a)

a f).

2 0,97 1,00 1,00 0,90 0,97 1,93 0,60 0,65 0,60 0,62 1,23 0,75 0,80 0,80 0,78 1,57 0,80 0,75 0,75 0,77 1,53

1.2
Affidabilità del sistema di gestione delle emergenze

Allegato S1, Capitolato, Parte II, Articolo 6, comma 2, lettera n.
1 0,93 1,00 0,90 0,80 0,90 0,90 1,00 1,00 0,80 0,93 0,93 0,80 0,85 0,80 0,82 0,82 0,75 0,60 0,40 0,58 0,58

2 PERSONALE

2.1

Completezza e congruità dell’organico del personale nel centro 

cottura (addetto in forma esclusiva all’appalto) e nei plessi di 

distribuzione con descrizione dettagliata di funzioni, livelli, 

qualifiche, giorni, orari e sedi di servizio.

Verrà valutata la congruità della proposta rispetto alle esigenze 

organizzative e gestionali del servizio.

Allegato S1, Capitolato, Parte III, Articolo 1, commi 4 e 5

5 0,83 0,50 0,50 0,50 0,50 2,50 0,60 1,00 0,90 0,83 4,17 0,50 0,50 0,40 0,47 2,33 0,75 0,85 0,80 0,80 4,00

2.2

Affidabilità ed efficacia della politica per la selezione, 

l’inquadramento, la formazione e la valutazione periodica delle 

figure referenti

Allegato S1, Capitolato, Parte III, Articolo 7, comma 3

2 0,77 0,75 0,80 0,75 0,77 1,53 0,50 0,60 0,60 0,57 1,13 0,25 0,25 0,25 0,25 0,50 0,10 0,20 0,20 0,17 0,33

3

14

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA

A FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027

EURORISTORAZIONE DUSSMANN GRA COOP. S.LUCIA



2.3

Completezza, articolazione e calendarizzazione del piano della 

formazione del personale per il primo anno con evidenza della 

qualifica minima necessaria dei docenti

Allegato S1, Capitolato, Parte III, Articolo 8, comma 2

4 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 3,80 0,80 0,85 0,85 0,83 3,33 0,20 0,20 0,20 0,20 0,80 0,15 0,15 0,15 0,15 0,60

2.4

Completezza del sistema di valutazione delle necessità formative 

con il quale strutturare la formazione in itinere (per gli anni 

successivi al primo)

Allegato S1, Capitolato, Parte III, Articolo 8, comma 5

2 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,75 0,75 0,75 0,75 1,50 0,50 0,50 0,50 0,50 1,00 0,50 0,50 0,50 0,50 1,00

3 MATERIE PRIME

3.1

Proposta di inserimento di prodotti biologici.

N. giornate interamente biologiche aggiuntive rispetto al numero 

minimo di 14 giornate previsto da capitolato.

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, Articolo 1, comma 3, lettera e.

Saranno attribuiti 0,5 punti per ogni giornata interamente bio 

aggiuntiva alle 14 giornate minime obbligatorie, fino ad un massimo 

di 6 giornate per un totale di 20 giornate complessive.

3

3.2

Rilevanza, realizzabilità e correttezza della proposta di prodotti 

locali

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, Articolo 1, comma 3, lettera f. F

2 0,75 0,7 0,7 0,7 0,70 1,40 0,5 0,5 0,5 0,50 1,00 0,6 0,6 0,6 0,60 1,20 0,75 0,75 0,75 0,75 1,50

3.3
Rilevanza, realizzabilità e correttezza della proposta di prodotti

DOP, IGP, STG ed equo-solidali
2 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 1,50 0,7 0,7 0,7 0,70 1,40 0,75 0,75 0,75 0,75 1,50 0,5 0,5 0,5 0,50 1,00

3.4

Adeguatezza del progetto di valorizzazione di prodotti bio, locali, 

DOP/IGP ed altro

Allegato S1 – Capitolato, Parte IV, Articolo 1, comma 6, lettera d.

3 0,83 0,6 0,75 0,75 0,70 2,10 0,5 0,6 0,6 0,57 1,70 0,9 0,8 0,8 0,83 2,50 0,1 0,2 0,2 0,17 0,50

0 0,003 3,00 3 3,00 3 3,00

1,00

0

0,00

0

0,00

10

2.5

Art. 108 CCP, comma 7, ultimo periodo - Possesso della

certificazione della parità di genere (art. 46-bis Dlgs n. 198/2006)

sì = 1 punto

no = 0 punti

Allegato S1, Capitolato, Parte III, Articolo 1, comma 10

1 1 1,00 1



4 BENI NON ALIMENTARI

4.1

Adeguatezza e coerenza delle proposte di “attrezzature e dotazioni” 

espressamente richieste

Allegato S1 – Capitolato, Parte V, comma 2

6 1,00 1 1 1 1,00 6,00 1 1 1 1,00 6,00 0,75 0,75 0,75 0,75 4,50 0,8 0,8 0,8 0,80 4,80

5 TRASPORTI

5.1
Adeguatezza del piano organizzativo dei trasporti dei pasti in

legame studiato per il servizio richiesto
3 1,00 1 1 1 1,00 3,00 1 1 1 1,00 3,00 1 1 1 1,00 3,00 0,00 0 0 0,00 0,00

5.2

Limiti di emissione di CO2 (espressa in g/km) misurati in

omologazione per gli automezzi previsti per il servizio.

Se i dati di omologazione riportassero un intervallo di emissioni,

verranno considerate le emissioni più alte, ossia il limite superiore

dell’intervallo.

Per gli automezzi ibridi, verranno considerate le emissioni riferite

all’alimentazione meno inquinante.

Ove un concorrente proponga più mezzi di diversa motorizzazione,

verrà considerata la media delle emissioni riportate dai documenti

presentati.

Allegato S1 – Capitolato, Parte VIII, comma 6

Alla proposta migliore verrà attribuito il punteggio massimo, alla

proposta peggiore verrà attribuito punteggio 0 e alle altre proposte

verrà attribuito un punteggio mediante l’applicazione della seguente

formula:

Pi = (Vp – Vi) / (Vp – Vm) * Pmax

Dove:

Pi = punteggio da assegnare alla proposta da valutare

Vp = proposta peggiore

Vi = proposta da valutare

Vm = proposta migliore

Pmax = punteggio massimo assegnabile al sub-criterio

3

6
PREVENZIONE DELLO SPRECO 

ALIMENTARE

6.1

Completezza, correttezza e congruità del progetto di fattibilità per la

gestione delle eccedenze alimentari e dei residui della preparazione

dei cibi

Allegato S1 – Capitolato, Parte X, Articolo 1

4 0,80 0,70 0,50 0,50 0,57 2,27 0,75 0,85 0,80 0,80 3,20 0,60 0,50 0,60 0,57 2,27 0,25 0,25 0,25 0,25 1,00

6.2

Completezza, correttezza e congruità del progetto di fattibilità per la

gestione dello spreco di frutta

Allegato S1 – Capitolato, Parte X, Articolo 2

4 0,62 0,60 0,50 0,50 0,53 2,13 0,35 0,80 0,70 0,62 2,47 0,40 0,50 0,50 0,47 1,87 0,30 0,25 0,25 0,27 1,07

7 MENU' E DIETE SPECIALI

0 0,00

8

14

6

6

3 3,00 3 3,00 3 3,00



7.1
Completezza, correttezza e congruità delle proposte di menù

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, Articolo 1, comma 2
3 0,90 0,50 0,50 0,50 0,50 1,50 0,90 0,90 0,90 0,90 2,70 0,65 0,65 0,65 0,65 1,95 0,75 0,75 0,75 0,75 2,25

7.2

Completezza, correttezza e congruità dell’esemplificazione di

ricettario proposta per una sola settimana

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, Articolo 1, comma 3, lettera o.

3 0,80 0,70 0,70 0,70 0,70 2,10 0,10 0,20 0,20 0,17 0,50 0,80 0,80 0,80 0,80 2,40 0,50 0,50 0,50 0,50 1,50

7.3

Realizzabilità e idoneità alla tipologia di utenza della proposta di

utilizzo di prodotti ittici freschi

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, Articolo 1, comma 3, lettera h.

2 0,70
0 0 0

0,00 0,00 0,30 0,30 0,30 0,30 0,60 0,70 0,70 0,70 0,70 1,40 0,60 0,60 0,60 0,60 1,20

7.4
Completezza e adeguatezza del progetto “Gradimento”

Allegato S1 – Capitolato, Parte XI, Articolo 1, comma 3, lettera w.
3 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 2,70 0,80 0,80 0,80 0,80 2,40 0,60 0,60 0,60 0,60 1,80 0,40 0,40 0,40 0,40 1,20

7.5

Completezza e adeguatezza della procedura interna per la gestione 

delle diete speciali

Allegato S1 – Capitolato, Parte XII, Articolo 1

3 1,00 0,95 0,95 0,95 0,95 2,85 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 0,50 0,50 0,50 0,50 1,50 0,40 0,40 0,40 0,40 1,20

8 AUTOCONTROLLO

8.1

Completezza, correttezza e congruità dell’esemplificazione 

dell’analisi del rischio igienico sanitario per attività simili a quelle 

oggetto del contratto, con dettaglio della definizione delle fasi 

critiche

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, comma 2, lettera a.

5 1,00 0,95 0,95 0,95 0,95 4,75 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00 0,65 0,65 0,65 0,65 3,25 0,65 0,65 0,65 0,65 3,25

8.2

Completezza della procedura per la gestione della rintracciabilità e 

delle allerte

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, comma 2, lettera b.

3 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 0,90 0,90 0,90 0,90 2,70 0,90 0,90 0,90 0,90 2,70 0,80 0,80 0,80 0,80 2,40

8.3

Completezza della procedura per la comunicazione delle non 

conformità con influenza sulla sicurezza alimentare, completa di 

gestione della stessa (azioni decise, tempistiche, responsabilità)

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, comma 2, lettera c.

2 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,95 0,95 0,95 0,95 1,90 0,85 0,85 0,85 0,85 1,70 0,85 0,85 0,85 0,85 1,70

8.4

Completezza, correttezza e congruità della pianificazione delle 

analisi di laboratorio e dei limiti analitici di riferimento

Allegato S1 – Capitolato, Parte XIV, comma 4

3 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 2,25

9 MANUTENZIONI

13

6



9.1

Completezza, correttezza e congruità della pianificazione delle

manutenzioni

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVI, comma 8

4 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 0,25 0,25 0,25 0,25 1,00 0,40 0,40 0,40 0,40 1,60 0,20 0,20 0,20 0,20 0,80

9.2

Adeguatezza dell’esemplificazione del report semestrale di 

intervento manutentivo

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVI, comma 9

2 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,80 0,80 0,80 0,80 1,60 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,80 0,80 0,80 0,80 1,60

10 MIGLIORIE

10.1

Rilevanza per il Committente e realizzabilità delle migliorie di natura

strutturale e/o strumentale

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, comma 1, lettera a.

3 1,00 0,25 0,25 0,25 0,25 0,75 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 0,30 0,40 0,30 0,33 1,00 0,90 0,90 0,90 0,90 2,70

10.2

Rilevanza per il Committente e realizzabilità delle migliorie relative

al servizio

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, comma 1, lettera b.

1 0,80 0,60 0,50 0,60 0,57 0,57 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,60 0,50 0,60 0,57 0,57 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40

10.3

Rilevanza per il Committente e realizzabilità delle migliorie di natura

sociale

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, comma 1, lettera c.

3 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 2,25 0,80 0,80 0,80 0,80 2,40 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 0,30 0,30 0,30 0,30 0,90

10.4

Rilevanza per il Committente e realizzabilità delle migliorie relative 

ad iniziative a favore del territorio comunale

Allegato S1 – Capitolato, Parte XVIII, comma 1, lettera d.

3 1,00 0,40 0,40 0,40 0,40 1,20 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 0,25 0,25 0,25 0,25 0,75

TOTALI 83 3 4 90 69,23 71,66 60,73 42,01

PRESIDENTE

Giorgio Zennaro

COMMISSARIO

Sabrina Medeghini

COMMISSARIO

Laura Bellandi

SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Manuela Corsino

Documento firmato digitalmente

10



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 7/6/2024 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 1 

(seduta economica oepv) 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’APPALTO DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA PER IL PERIODO 01/07/2024-30/06/2027 A 

FAVORE DEL COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: B155AED4D0. 

Il giorno 07/06/2024 alle ore 09.00 in seduta riservata collegati da remoto, come previsto dalla lett. q 

dell’art. 1 del DPCM 08/03/2020, sono presenti i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

• Zennaro Giorgio, Tecnologo alimentare specializzato in ristorazione collettiva, in qualità di 

Presidente; 

• Medeghini Sabrina (RUP), Responsabile del Dipartimento Affari Generali e Servizi alla Persona 

del Comune di Castenedolo, in qualità di Componente della Commissione; 

• Bellandi Laura, Istruttore Amministrativo del Dipartimento Affari Generali e Servizi alla Persona 

del Comune di Castenedolo, in qualità di Componente della Commissione; 

Il RUP della CUC e segretario verbalizzante, Manuela Corsino, prende atto dei punteggi assegnati dalla 

Commissione giudicatrice alle offerte tecniche, come di seguito indicato: 

 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO 

EURORISTORAZIONE SRL 69,23 

DUSSMANN SERVICE SRL 71,66 

G.R.A. DI BERTAZZONI PAOLO SAS 60,73 

S. LUCIA COOP. SOCIALE ONLUS 42,01 

 

L’offerta presentata dal concorrente S. LUCIA COOP. SOCIALE ONLUS non ha superato la soglia 

minima di 54 punti per accedere all’apertura dell’offerta economica, così come specificato nel 

disciplinare di gara, pertanto viene esclusa. 

La Commissione giudicatrice procede all’apertura della “Busta telematica – offerta economica” 

presentata dalle n. 3 concorrenti ammesse alla fase successiva della procedura. Viene data lettura delle 

singole offerte e dei punteggi assegnati: 

 

 

 

 

 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 7/6/2024 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 2 

OPERATORE ECONOMICO 
 RIBASSO % 

OFFERTO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

EURORISTORAZIONE SRL 
0,21276 % 9,66456 

DUSSMANN SERVICE SRL 
0,10000 % 9,65365 

G.R.A. DI BERTAZZONI PAOLO SAS 
3,56000 % 10 

 

 

La graduatoria finale risulta la seguente: 

 

N.  Operatore economico 
Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Complessivo 

1 DUSSMANN SERVICE SRL 71,66 9,65365 81,31365 

2 EURORISTORAZIONE SRL 69,23 9,66456 78,89456 

3 G.R.A. DI BERTAZZONI PAOLO SAS 60,73 10 70,73000 

 

Pertanto, la Commissione giudicatrice: 

• propone l’aggiudicazione al concorrente primo classificato DUSSMANN SERVICE SRL, con sede 

legale a Milano in via San Gregorio n.55 – C.F. e PIVA: 00124140211, che ha ottenuto un 

punteggio totale pari a punti 81,31365, offrendo un ribasso del 0,10000 % e quindi un importo 

ribassato di € 1.309.689,00000 (di cui € 695.367,90000 quali costi della manodopera ed € 

10.260,00000 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso pari a € 1.184,00000, per un importo contrattuale complessivo pari a € 1.310.873,00000 

oltre IVA; 

• demanda al RUP la valutazione dell’eventuale congruità dell’offerta, così come previsto 

dall’articolo 110, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023. 

• demanda al RUP l’eventuale verifica dell’equivalenza delle tutele del CCNL applicato 

dall’aggiudicatario, nel caso tale contratto sia diverso rispetto a quello indicato 

dall’Amministrazione negli atti di gara, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. 

 

La seduta è chiusa alle ore 10.05. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione:(Giorgio Zennaro) _______________________ 

I Componenti: 

(Sabrina Medeghini) __________________________________ 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA  

DEL 7/6/2024 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 3 

(Laura Bellandi) _____________________________________  

Il Segretario verbalizzante: (Manuela Corsino) 

 

 


